
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 1/3

SUMÁRIO

EDITAL N° 007/2023 2 ........................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO 3 .................................................................................................................... 



quarta-feira, 21 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 13/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 2/3

EDITAL N° 007/2023

Dispõe sobre a data de publicação dos resultados
da prova psicográfica realizada no dia 18 de junho
de 2023, aplicada pelo Psicólogo Marcelo Aguiar.

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  –  CMDCA  do
município  de  Talismã  –  TO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e com base na Lei Federal n.
8.069/90 e alteração pela lei n° 12.696/12 que
dispõe sobre o ESTATUTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE  –  ECA  e  na  Lei  Municipal  nº
544/2015 de 31 de março de 2015 e alteração
dada pela Lei Municipal nº 609/2018 de 04 de
setembro de 2018, atualizada pela Lei n° 683
de 29 de março de 2023, que dispõem sobre os
CONSELHOS  MUNICIPAIS  DOS  DIREITOS  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E TUTELAR, por
intermédio  da  COMISSÃO ORGANIZADORA,
nomeada pela resolução n° 005/2022 de 13 de
dezembro de 2022 do CMDCA, pelo presente
Edital, em obediência ao disposto no artigo §4º
da mesma Resolução, torna público a relação
de candidatos aprovados e reprovados na prova
psicográfica,  realizada  no  dia  18  de  junho  de
2023 ás 13h no Colégio Estadual de Talismã/TO
pelo psicólogo Marcelo Aguiar, a prova consistiu
em 3  etapas,  sendo elas:  Teste  de  atenção,
questionário  de  personalidade  e  entrevista
individual.  A  prova  psicográfica  é  parte
obrigatória  e  de  caráter  eliminatório  para  o
certame CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE
TALISMÃ, ESTADO DO TOCANTINS;

RESOLVE:

I  –  Por  conta de um atraso na correção dos
testes  psicológicos  por  parte  do  Psicólogo
aplicador, Marcelo Aguiar. Retifica-se a data de
publicação  dos  resultados  dos  testes,
anteriormente  previsto  pelo  Edital  n°
001/2023/CMDCA, a data seria 21 de junho
de 2023. E em decorrência as correções ainda
não terem sido concluídas, fica instituído a nova
data de publicação dia 23 de junho de 2023. 

Talismã/TO, 21 de junho de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora 

 

CERTIDÃO:

Certificamos  para  os  devidos  fins  legais  que
cópias do Edital nº 007/2023, 21 de junho de
2023, foram afixados nos quadros de avisos do
Centro  de Referência  de Assistência  Social  e
Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,
obedecendo  ao  princípio  da  publicidade  dos
Atos Públicos.

 Talismã/TO, 21 de junho de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora 

EXTRATO DE CONTRATO



quarta-feira, 21 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 13/2023

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 24/08/2023 em Talisma - TO. 3/3

PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 002/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO:  002/2023;  Processo nº0010/2023,
Carta Convite nº 001/2023/FME; Fundamento:
Lei 8.666/93. Contratante: Fundo Municipal de
Educação  de  Talismã  -  TO;  Contratada:
LUCIANO PIMENTEL DA SILVA, inscrita no CNPJ:
50.481.486/0001-03  -  Objeto:  contratação  de
empresa  para  locação  de  transporte  escolar
com  motorista.  Valor  global  estimado  do
contrato:  R$ 47.275,80 (quarenta e sete mil,
duzentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  oitenta
cen tavos ) .  Rub r i ca  o r çamentá r i a :
12.361.0007.2020  –  Transporte  escolar  /
Elementos: 3.3.90.39.00 – Serviços de terceiros
pessoa  jurídica.  Fontes:  1.500.0000.000000  /
1.500.1001.000000  /  1.550.0000.00000,
conforme  declaração  do  Controle  Interno.
Assinatura:  21/06/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: 004/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO:  004/2023;  Processo nº0009/2023,
Carta Convite nº 002/2023/ADM; Fundamento:
Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal
de Talismã - TO; Contratada: JM VARIEDADES E
SERVIÇOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/CPF  nº
17.030.769/0001-55  -  Objeto:  contratação  de
empresa para pinturas de meios fios da cidade
e distrito Vela União incluindo materiais. Valor
Global do contrato: R$ 68.043,42 (sessenta e
oito mil, quarenta e três reais e quarenta e dois
cen tavos ) .  Rub r i ca  o r çamentá r i a :
15.451.0015.2065  –  Urbanismo.  Elemento:
3.3.90.39.00  -  Outros  Serviços  de  Terceiros
Pessoa  Jurídica.  Fonte:  1.500.0000.000000.

Assinatura:  21/06/2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-22T12:04:33-0300




